
olittivemidattarictuddaalla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 -Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

   

Salta, 15 de diciembre de 2016 

Expedientes N° 8317/10 -Anexo 

RESCD-EXA N° 744/2016 

VISTO 	las solicitudes de prórrogas de designación de docentes varios del 
Departamento de Matemática desde el 01/01/17, y 

CONSIDERANDO: 

Que las presentes designaciones se cubrirán financieramente con economías de la 
planta docente de la Facultad de Ciencias Exactas, cuya disponibilidad ratifica la Dirección 
General Administrativa Económica en base al informe del Departamento de Personal. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 07/12/16, resuelve aprobar 
por unanimidad los despachos de la Comisión de Hacienda y el de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Prorrogar las designaciones temporales, con carácter interino, de los docentes 
que se detalla en Anexo, a partir del 01/01/17, por el término de un año y mientras se cuente 
con la disponibilidad financiera con la que se atienden. 

ARTICULO 2°.- Imputar las presentes prórrogas de designación a las economías detalladas en 
el Anexo de la planta docente aprobada mediante resolución del Consejo Superior N° 240/16 y 
modificatorias. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber con copia a: Docentes mencionados en el Anexo, Departamento 
de Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Cumplido, archívese. 

HAF 
smv 
amc 

 

Meg . GUSTAVO DANIEL GIL 
SECRETARIO DE ErENSICIN YEEINESPR 

FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNSa. 



9,IniveAmilackVari, aíel&Yalk 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 -Fin (0387)425-5449 

Republica Argentina 
"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

   

../12- 

RESCD-EXA N° 744/2016 

ANEXO 

ORD DOCENTE CARGO DED ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

I 
AVELLANEDA, Gabriel 
Ignacio 

J.T.P. SExc
' 

Análisis Matemático 
II 

8718/09 
A un cargo de 	JTP-SE, vacante por 
renuncia de la Prof. Formeliano 

2 AVILA, Mario Ubaldo J.T.P. SExc. 
Tecnología para 
Educación 
Matemática 

8817/14 
Economías del cargo TIT —EXC, 
vacante transitoriamente por licencia 
sin goce de haberes del Dr. Jadur 

3 BASPIÑEIRO, Silvia AUX IRA SExc. Práctica Docente 8475/11 
Economías del cargo PAS-EX vacante 

 
por jubilación de la Ing. Tirado 

4 CARDOZO, Valeria Inés Aux.lra. Sim 
Introducción a la 

 
Matemática 

8096/14 

Antes: con partida propia (cargo dado 
de alta por Res. C.S. 325/15). 

Se solicita cambio de imputación: 

Economías del cargo PAS-EX, vacante 
por renuncia de la Mag. Mónica Cruz. 

Obs. La Mag. Mónica Cruz, elevó 
renuncia por jubilación a partir del 
01/11/16 

5 CARDOZO, Valeria Inés Aux.lra. Sim 
Elementos de 
Álgebra Algebra 

Economías del cargo PAS-EX, 
vacante por jubilación de la Ms. Ibarra 

6 CRESPO, Luis Fernando Aux.Ira. Sim 
Matemática para 
Informática 

8097/14 
Economías del cargo TIT-EXC, 
vacante por jubilación de la 	Ing. M. 
C. LENTIN1 

7 DELUPÍ, Gustavo Andrés J.T.P. SExc. 

Introducción a la 
Matemática, con 
extensión a 
Matemática 2 

8387/11 

Antes: Economías JTP- SE, vacante 
por jubilación de la Ing. 10.10T 

Se solicita cambio de imputación: 

Economías del cargo TIT —EXC, 
vacante transitoriamente por licencia 
sin goce de haberes del Dr. Jadur 

8 DELUPÍ, Gustavo Andrés J.T.P. SExc. 
Análisis Matemático 
I 

8403/11 
Con economías TIT-EXC, vacante 
transitoriamente por licencia sin goce 
de haberes del Dr. YAZLLE 

9 DIOL1, Juan Pablo I.T.P. SExc. 
Geometría Plana y 
Espacial 

8821/11 
Con economías PAS-EX. vacante por 
renuncia de la Mag. Diaz 

10 DIOLI, Juan Pablo J.T.P. SExc. Matemática 1 8647/10 
Con economías 3118-EX, vacante por 
licencia del Ing. Estrada Velásquez 

11 DOPICO, Federico René J.T.P. Sim
. 

Geometría Plana y 
Espacial 

8143/11 

Se atiende con cargo de JTP-S1M, 
vacante transitoriamente por licencia 
sin goce de haberes de la Prof. 
PASTRANA 



úlinkfil4flattati011ahle/ Ata/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

   

RESCD- EXA N° 744/2016 

ANEXO 

..//-3- 

ORD DOCENTE CARGO DED ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

12 DOPICO, Federico René J.T.P. SExc. 
Geometría Plana y 
Espacial 

8821/11 
Economías del cargo TIT-EXC, 
vacante por jubilación de la 	Ing. M. 
C. LENTINI 

13 EGUEZ, Hilda Cristina Adj. Exc
. 

Análisis Matemático 
II 

8317/10 
Se atiende con un cargo de PAD-
EXC, vacante por renuncia de la 
Mag. Mónica CRUZ 

14 FUNES, Héctor Nicolás Adj. Sim 
Métodos 
Estadísticos No 
Paramétricos 

8081/14 
Se atiende con economías del cargo 
TIT-EXC, vacante por jubilación de 
la Ing. MARTA LENTINI 

15 GARZON, Jorge Eduardo Adj. Sim Matemática I 8476/13 

Antes: Economías PAD-EXC- Mag 
DIAZ 

Se solicita cambio de imputación: 
 

Economías del cargo PAD —EXC, 
vacante jubilación de la Prof. 
Carmona 

16 GARZON, Walter Alberto Adj. Exc
' 

Introducción a la 
Matemática 

8250/10 

A un cargo de PAD-EX, vacante 
definitivamente por jubilación del 
Ing. 

Carlos Puga 

17 GARC1A, José Ignacio Aux Ira. Sim. Variable Compleja 8079/13 Economías PAS-EXC- Ms. IBARRA 

18 HERRAN, Martín Miguel Adj. Sim
' 

Historia de la 
Matemática 

8479/07 
Con economías TIT-EXC, vacante 
transitoriamente por licencia sin goce 
de haberes del Dr YAZLLE 

19 NELSON, Armando Hugo J.T.P. SExc. 111
Análisis Matemático 

8402/11 

Antes: Economías PAS- EXC- MAG 
DIAZ 

Se solicita cambio de imputación: 

Economías del cargo PAS —EXC, 
vacante jubilación de la Mag. 
Mónica Cruz 

La Mag. Cruz, elevó renuncia a partir 
del 01/11/16 

20 PEREZ, Clara Pamela J.T.P Sim 
Geometría Plana y 
Espacial 

8020/14 
Economías del cargo TIT-EXC, 
vacante transitoriamente por licencia 
sin goce de haberes del Dr. Jadur 

21 QUINTANA, Juan Manuel Aux.lra. Exc. Matemática 1 8052/09 

Se atiende con cargo de AUXIRA. - 
EX, 	vacante transitoriamente por 

 
licencia sin goce de haberes de la 
Prof. EGUEZ 



alittivosidattaciond de, Yalta,  
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fut (0387)425-5449 

Republica Argentina 
"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

..//-4- 

RESCD- EXA N° 744/2016 

ANEXO 

ORD DOCENTE CARGO DED ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

22 ROJAS, José Esteban Aux.lra. SExc. 
Geometría 
Diferencial 

8042/16 

Antes: Economías PAD-EXC- Mag 
DIAZ 

Se solicita cambio de imputación: 

Economías del cargo PAD —EXC, 
vacante jubilación de la Prof. 
Carmona 

23 ROSALES, Juan Carlos Asoc. Sim. 
Medida e 
Integración 

8411/11 
Se atiende con cargo de PAS-SIM, 
vacante por jubilación del Mag. 
RODRIGUEZ, JC. 

24 
ZALAZAR, María de 
Fátima 

Aux.lra. Sim 
Matemática para 
informática 

8097/14 
Economías del cargo TIT —EXC, 
vacante transitoriamente por licencia 
sin goce de haberes del Dr. Jadur 

25 SANGAR1, Antonio Noé Adj. Sim. Estadística 8364/10 
con economías PAD-EX C- PROF. 
DIAZ 

26 TOLABA, Ángel Gustavo Aux. Ira. SExc. 
Métodos 
Estadísticos No 
Paramétricos 

8816/15 

Antes: Economías TIT-EXC - ING. 
MARTA LENTINI 

Se solicita cambio de imphtacin: 

Economías del cargo PAD—EXC, 
vacante por jubilación de la Prof. 
Higa 

La Prof. Higa ,elevó renuncia por 
jubilación desde el 01/10/16 

27 TOLABA, Ángel Gustavo Aux.lra. SExc. 
Bioestadística y 
Diseno de 
Experimentos 

8043/16 

Antes: Economías TIT-EXC - ING. 
MARTA LENTINI 

Se solicita cambio de imputación: 

Economías del cargo PAD—EXC, 
vacante por jubilación de la Prof. 
Higa 

La Prof. Higa elevó renuncia por 
jubilación desde el 01/10/16 

28 
VELASQUEZ, Noelia 
Adriana Melisa 

J.T.P. SExc. Matemática 1 8338/10 
Con economías TIT-EXC, vacante 
transitoriamente por licencia sin goce 
de haberes del Dr. YAZLLE 

29 
VELASQUEZ, Noelia 
Adriana Melisa 

JTP Sim 
Estadística 
Inferencia' 

8044/16 
Economías TIT-EXC- Ing. M. C. 
LENTINI 

30 ZUTARA, Flavia Beatriz Aux.lra. Sim 
Fundamentos de la 
Matemática 

8149/15 
Economías JTP-EX (ING. 
ESTRADA) 

1 

Meg. GUSTAVO DANIEL GIL 
SECRETARIO LE EXTENSIÓN Y BIENESTAR 

FACULTAD DE CS. EXACTAS UNSa. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

